
 

 
___________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N.  284 DEL 16/05./2019

Avvio della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione per il servizio di manutenzione ascensori. Durata triennale del 
contratto – integrazione alla Determinazione Dirigenziale n. 273/2019 – CIG: Z43285DBCC

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Naturali Protette n. 394 del 6 dicembre 1991, e ss. Mm. e ii., che detta i 
principi fondamentali per l’istituzione e la gestione delle aree naturali protette;

VISTO il Decreto di istituzione del Parco Nazionale delle Cinque Terre del 6 ottobre 1999, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 1999;

VISTO il D.M. 12.12.1997 istitutivo dell’Area Marina Protetta delle Cinque Terre ed il Decreto del Ministro 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio del 09.11.2004 di modifica dell’Area Marina Protetta denominata 
Cinque Terre;

VISTO il D.M. 20.07.2011 di aggiornamento dell’Area Marina Protetta delle Cinque Terre e il D.M. 20 luglio 
2011, n. 189 avente ad oggetto il Regolamento recante la disciplina delle attività consentite nelle diverse zone 
dell'Area Marina Protetta delle Cinque Terre;

VISTO il D.M. 24.02.2015 avente ad oggetto “Approvazione Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione 
dell'Area Marina Protetta delle Cinque Terre", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.62 del 16 marzo 2015;

VISTO il D.P.R. 27.02.2003 n.97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli Enti Pubblici di cui alla 
Legge 20.03.1975 n.70;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nomina Vicepresidente”;

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 52 del 30.06.2014 avente ad oggetto “Regolamento di Amministrazione 
e Contabilità del Parco Nazionale delle Cinque Terre - Adeguamento al regolamento UE n.1336/2013 ed alle 
osservazioni formulate dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare”;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 100 del 30.12.2014, avente ad oggetto “Approvazione incarico del 
Direttore dell’Ente Parco Nazionale delle Cinque Terre in attuazione al Decreto del Ministro dell’Ambiente della 
Tutela del Territorio e del Mare n.294 del 02.12.2014” all’Ing. Patrizio Scarpellini;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/46 del 
01.03.2016 con il quale viene nominato il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale delle Cinque Terre;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 43 del 13.07.2015 avente ad oggetto “Nomina del Responsabile dell'Area 
Marina Protetta delle Cinque Terre”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 18 del 30.11.2018 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 



 

 
___________________________________________________________________________________________

per l'esercizio 2019 e Bilancio Pluriennale 2019 – 2021”;

Il Direttore Ing. Patrizio Scarpellini:

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 273 del 13/05/2019 nella quale per mero errore materiale non è stata 
allegata la lettera di invito; 

VISTA la bozza della lettera d'invito con i relativi allegati;

DETERMINA
- di approvare le premesse del presente atto; 

- di approvare la seguente documentazione, che viene allegata al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale:

- Bozza di lettera di invito; 
- Allegato A) lettera di invito -  Dichiarazione amministrativa,
- Allegato B) lettera di invito - Dichiarazione offerta economica;
- Allegato C) lettera di invito - schema patto d’integrità;

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente Parco.

Letto, approvato e sottoscritto

                                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                                                                 Ing. Patrizio Scarpellini 


